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W roku szkolnym 2013/2014 na warszawskim Ursynowie odbywał się 
międzyszkolny konkurs Ekoliga. Nasza klasa ze wszystkich gimnazjów 
na Ursynowie zebrała najwięcej surowców wtórnych, co zapewniło nam pierwsze 
miejsce. Główną nagrodą dla nas była wycieczka ufundowana przez Urząd 
Dzielnicy Ursynów i zorganizowana przez biuro podróży Cogito.  
Filip Kołada zebrał z całej klasy najwięcej makulatury, 1 388kg za co dostał aparat 
fotograficzny, którym wykonywał zdjęcia z naszej wycieczki. Osoby, które zebrały 
najwięcej, otrzymały albumy. Pan Janusz Szymański przyczynił się do sukcesu 
klasy dokładając się drobnymi kilogramami. Gimnazjum zebrało 21 930,86kg, 
natomiast nasza klasa 5 780,6kg. 

 
Dzień 1 

Warszawa - Dąb Bartek - Oblęgorek - Jaskinia Raj – Borkowo 
 

24 września o godzinie 7:30 odbyła się zbiórka przy kościele pod wezwaniem 
Bł. Władysława z Gielniowa w pobliżu naszego gimnazjum. Nasza klasa od tej pory 
znajdowała się pod opieką kadry w składzie: 
• Wychowawczyni i jednocześnie kierownika naszej wycieczki Pani Doroty 
Łojewskiej 
• Pani Elżbiety Rosiak, nauczycielki wychowania fizycznego 
• Pana Janusza Szymańskiego, nauczyciela matematyki 
• Pana Adama, pilota naszej wycieczki 
Pierwszym przystankiem wycieczki było jedno z najstarszych drzew w Polsce-Dąb 
Bartek, który ma ok.650 lat. W naszym planie kolejnym punktem zwiedzania było 
muzeum polskiego noblisty, Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku. Najciekawszą 
atrakcją tego dnia była Jaskinia Raj. Podziwialiśmy tam niesamowite formy 
naciekowe przede wszystkim stalaktyty, stalagmity i stalagnaty. Szczególną uwagę 
przykuwała draperia w kształcie harfy. W drodze do ośrodka Afor w Brokowie 
zatrzymaliśmy się przy ruinach średniowiecznego zamku w Chęcinach. Pan Adam 
opowiedział nam kilka anegdot dotyczących historii tego miejsca i szczegółowo 
opisał metody średniowiecznych tortur. Po przyjeździe do ośrodka, zakwaterowaniu 
oraz obiadokolacji kadra zabrała nas nieopodal na spacer oraz gry na świeżym 
powietrzu. Zmęczeni wróciliśmy do pokoi spędzając jeszcze wspólnie czas. 
Tak zakończył się pierwszy dzień wycieczki. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dzień 2 
Borkowo - Łysica - Św. Krzyż - Borkowo 

Ten dzień był wyjątkowo wyczerpujący. Udało nam się zdobyć dwa szczyty: Łysicę 
i Łysą Górę. W drodze na Łysą Górę dowiedzieliśmy się od przewodnika wielu 
ciekawych informacji na temat Klasztoru Benedyktynów, celu naszej wyprawy 
górskiej, znajdującego się na samym szczycie. 
 

 
 

 
 
 

Dzień 3 
Ufundowany przez rodziców 
Borkowo - Sabat Krajno - Krzemionki Opatowskie – Warszawa 
 

Postanowiliśmy przedłużyć sobie wycieczkę i jeszcze jeden dzień podziwiać uroki 
Gór Świętokrzyskich. Ten dzień spędziliśmy bardziej pod kątem dobrej zabawy i 
rekreacji. Część wybrała się na spacer, a klasowi śmiałkowie pokonywali 
przeszkody parku linowego. I w tym miejscu pożegnaliśmy się z Borkowem. Później 
pojechaliśmy do parku miniatur w Sabat Krajno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



W ciągu godziny udało nam się zobaczyć najciekawsze zakątki świata. Po obiedzie 
pojechaliśmy do Krzemionek Opatowskich, gdzie w podziemnych korytarzach 
kopalni neolitycznej mogliśmy podziwiać jedyny na świecie krzemień pasiasty. Mimo 
że powrót do Warszawy był długi i męczący wszyscy byliśmy zadowoleni z kolejnej, 
wspólnej wycieczki. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


